

Jahresbeiträge Geräteriege Einsiedeln 2021/2022



Beitrittserklärung für Jugendliche bis und mit 16. Altersjahr (2006 und jünger)

(Jugendriegen, Geräteriegen, Kinderturnen, Muki-/Vaki-/Elki-Turnen)

Geschätzte Eltern

Damit wir den Turnenden auch im kommenden Jahr ein abwechslungsreiches Jahresprogramm bieten können, bitten wir Euch, den Jahresbeitrag von CHF 60.- auf folgendes Konto zu überweisen.

Schwyzer Kantonalbank

IBAN: CH92 0077 7001 9969 8595 7

(Diese IBAN ausschliesslich für den Jahresbeitrag verwenden, danke)

Verwendungszweck:

Personalien des Turnenden (2006 und jünger)

Name:

Vorname:

Adresse:

Wohnort:

Geburtsdatum:

Mit der Überweisung gestattet ihr eurem Sohn / Tochter in der Geräteriege Einsiedeln mitzuturnen. Ebenfalls bestätigt ihr, davon Kenntnis genommen zu haben, dass ihr Kind gegen Unfälle, die sich im Turnbetrieb der erwähnten Jugendabteilung ereignen, gemäss den nebenstehenden Bedingungen versichert ist.

Überweisung bis 01. Oktober 2021

Gültig ab 1. August 2021

Jahresbeitrag und Versicherungsbedingungen für Jugendliche bis und mit 16. Altersjahr.

(Jugendriegen, Geräteriegen, Kinderturnen, Muki-/Vaki-/Elki-Turnen)

Jahresbeitrag

Der Jahresbeitrag ist auf CHF 60.- festgesetzt.

Darin sind eingeschlossen: Unkostenbeitrag für Verband und Riege sowie Versicherungsprämie SVK-STV.

Leistungen der Sportversicherungskasse des STV

für Unfälle im Turnbetrieb

1. **Heilungskosten** inkl. Spitalbehandlung allg. Abteilung, max. Fr. **30'000.- in Ergänzung** zu den Leistungen anderer Versicherungen
2. **Zahnschäden: Maximum CHF 8'000.- in Ergänzung** zu den Leistungen anderer Versicherungen
3. **Todesfall: CHF10'000.-**
4. **Invalidität: CHF 50'000****Brillenschäden: Maximum CHF 1'000.-**pro Fall an Reparatur bzw. gleichwertigen Ersatz. Die ersten CHF 700.—voll, ab CHF 701.—bis CHF 1'300.—50% bis zum Maximum von CHF 1'000.--.
5. **Haftpflicht: Höchstversicherungssumme CHF 5 Mio. pro Schadenfall**

Beim Muki-/Vaki-/Elki-Turnen sind die Begleitpersonen der Kinder ebenfalls über die SVK versichert.

Die SVK-STV übernimmt Heilungskosten und Zahnschäden nur in Ergänzung zu den Leistungen anderer Versicherungen. Turnunfälle sind auch der privaten Unfallversicherung oder Krankenkasse zu melden.

01.08.2021

Bei Fragen oder Anregungen stehen wir Euch gerne zur Verfügung:

Tanja Pfrunder & Petra Kälin

gr.riege@stv-einsiedeln.ch